
Сведения по реквизитам обращений граждан за 2020 год 

  

Дата 

обращения/№ 
Тема обращения 

Вид 

обращения 

Канал 

обращения 

Статус обращения 

на рассмотрении получен  ответ 

№100 

14.01.2020 

Об изготовлении 

поделок к празднованию 

75 летию Победы в ВОВ 

Устно Лично устно   
№100 

14.01.2020 

№101 

15.01.2020 

О качестве питания в 

ДОУ 
Устно Лично устно   

№101 

15.01.2020 

№102 

17.01.2020 

О проведении 

дополнительных 

занятиях 

Устно Лично устно   
№102 

17.01.2020 

№103 

20.01.2020 

О переводе ребенка в 

старшую группу 
Устно Лично устно   

№103 

20.01.2020 

№104 

04.02.2020 

О режимных моментах в 

ДОУ 
устно Лично устно   

№104 

04.02.2020 

№105 

04.02.2020 

О режиме прогулок на 

свежем воздухе в зимний 

период 

Устно Лично устно   
№105 

04.02.2020 

№106 

13.02.2020 

О дополнительных 

услугах проводимых в 

ДОУ 

Письменно 
Лично 

письменно 
  

№106 

13.02.2020 



№107 

17.02.2020 

О форме одежды на 

утренник посвященный 

празднованию  «8 

Марта» 

Устно Лично устно   
№107 

17.02.2020 

№108 

25.02.2020 

Об оказании помощи в 

организации проведения 

утренника «8 Марта» 

Устно Лично устно   
№108 

25.02.2020 

№109 

27.02.2020 

О принятых 

  

профилактических 

мероприятиях в ДОУ 

при коронавирусе 

Устно Лично устно   
№109 

27.02.2020 

№110 

12.03.2020 

О перерасчете 

родительской платы за 

детский сад 

Устно Лично устно   
№110 

12.02.2020 

№111 

18.03.2020 

Режим работы ДОУ в 

период карантина 
Устно Лично устно   

№111 

18.03.2020 

№112 

20.03.2020 

О перерасчете 

родительской платы за 

детский сад 

Устно Лично устно   
№112 

20.03.2020 



№113 

20.03.2020 

О принятых 

  

профилактических 

мероприятиях в ДОУ 

при коронавирусе 

Устно Лично устно   
№113 

20.03.2020 

№114 

02.04.2020 

Режим работы Доу в 

период пандемии 
Письменно Онлайн   

№114 

02.04.2020 

№115 

09.04.2020 

Об открытии дежурной 

группы в период 

самоизоляции 

Письменно Онлайн   
№115 

09.04.2020 

№116 

18.04.2020 

О передаче документов 

для ДОУ при зачислении 

ребенка в дежурную 

группу 

Письменно Онлайн   
№116 

18.04.2020 

№117 

05.05.2020 

Об участии в акциях ко 

Дню Победы 
Устно Лично устно   

№117 

05.05.2020 

№118 

16.05.2020 

Вопрос-обсуждение об 

участии выпускников 

детского сада в видео-

концерте онлайн 

Устно Лично устно   
№118 

16.05.2020 

№119 

27.05.2020 

О перерасчете 

родительской платы за 

детский сад 

Устно Лично устно   
№119 

27.05.2020 

№120 

29.05.2020 

Об отчислении 

выпускников из детского 

сада 

Устно Лично устно   
№120 

29.05.2020 

№121 

03.06.2020 

Рекомендации «Как 

научить ребенка кушать 

самостоятельно№ 

Устно Лично устно   
№121 

03.06.2020 



№122 

11.06.2020 

Рекомендации «Как 

научит ребенка держать 

карандаш» 

Устно Лично устно   
№122 

11.06.2020 

№123 

18.06.2020 

О предоставлении 

образца,  для написания 

заявления о зачислении 

ребенка в дежурную 

группу 

Устно Лично устно   
№123 

18.06.2020  

№124 

01.07.2020 

О профилактических 

мерах проводимых в 

ДОО в связи с 

  

Коронавирусом COVID–

19 

  

Устно Лично устно   
№124 

01.07.2020 

№125 

09.07.2020 

О питании детей в 

летний оздоровительный 

период  

Устно Лично устно   
№125 

09.07.2020 

№126 

16.07.2020 

О физкультурно-

оздоровительной работе 

в ДОУ 

Устно Лично устно   

№126 

16.07.2020 

  

№127 

20.07.2020 

Рекомендации по 

питанию ребенка 
Устно Лично устно   

№127 

20.07.2020 

№128 

03.08.2020 

Как приучить ребенка к 

режиму ДОУ 
Устно Лично устно   

№128 

03.08.2020 



№129 

05.08.2020 

О питьевом режиме в 

ДОУ 
Устно Лично устно   

№129 

05.08.2020 

№130 

08.08.2020 

Об адаптации ребёнка к 

старшей группе 
Устно Лично устно   

№130 

08.08.2020 

№131 

10.08.2020 

По каким критериям 

переводят детей в 

старшую группу 

Устно 

  
Лично устно   

№131 

10.08.2020 

№132 

17.08.2020 

О перечне платных 

дополнительных 

кружков в 2020-2021г. 

Устно 

  
Лично устно   

№132 

17.08.2020 

№133 

20.08.2020 

Консультация: 

«Гиперактивный 

ребенок — воспитание и 

обучение». 

Устно Лично устно   
№133 

20.08.2020 

№134 

20.08.2020 

По какой 

образовательной 

программе работает 

ДОУ 

Устно Лично устно   
№134 

20.08.2020 

№135 

21.08.2020 

О предоставлении 

справок в ДОУ после 

болезни ребенка 

Устно Лично устно   
№135 

21.08.2020 



№136 

24.08.2020 

Об организации 

образовательной 

деятельности в ДОУ 

Устно Лично устно   
№136 

24.08.2020 

№137 

28.08.2020 

О режиме работы ДОУ с 

01. 09. 2020г. Правила 

пребывания в ДОУ. 

Устно Лично устно   
№137 

28.09.2020 

№138 

02.09.2020 

  

Об адаптации ребенка к 

ДОУ 
Устно Лично устно   

№138 

02.09.2020 

№139 

08.09.2020 

О режимных моментах в 

ДОУ и адаптации 

ребенка 

Устно Лично устно   
№139 

08.09.2020 

№140 

09.09.2020 

О сроках проведения 

вакцинации   
Устно Лично устно   

№140 

09.09.2020 

№141 

11.09.2020 

О профилактических 

мерах 
Устно Лично устно   

№140 

09.09.2020 

№142 

05.10.2020 

О температурном 

режиме в ДОУ 
Устно Лично устно   

№142 

05.10.2020 

№143 

06.10.2020 

О начале отопительного 

сезона 
Устно Лично устно   

№143 

06.10.2020 

№144 

14.10.2020 

Об организации и 

подготовке 

утренника  «Осеннее 

путешествие» 

Устно Лично устно   
№144 

14.10.2020 

№145 

15.10.2020 

О дате проведения 

осеннего утренника  
Устно Лично устно   

№145 

15.10.2020 



№146 

16.10.2020 

Об участии в осеннем 

утреннике (необходима 

атрибутика) 

Устно Лично устно   
№146  

16.10.2020 

№147 

26.10.2020 

О свободном 

посещении  ДОУ 
Устно Лично устно   

№147 

26.10.2020 

№148 

12.11.2020 

О выполнении 

должностных 

обязанностей младших 

воспитателей 

Устно Лично устно   
№148 

12.11.2020 

№149 

13.11.2020 

О свободном 

посещении  ДОУ 
Устно Лично устно   

№149 

13.11.2020 

№150 

24.11.2020 

Применяемые меры в 

ДОУ по 

предупреждению 

распространения 

  

  

COVID-19  

Устно Лично устно   
№150 

24.11.2020 

№151 

25.11.2020 

О родительской пате за 

ДОУ 
Устно Лично устно   

№151 

25.11.2020 

№152 

02.12.2020 

Об организации 

прогулок в холодный 

период 

Устно Лично устно   
№152 

02.12.2020 

№153 

07.12.2020 

О режимных моментах в 

ДОУ  
Устно Лично устно   

№153 

07.12.2020 

№154 

18.12.2020 

О новогодних подарках 

для детей 
Устно Лично устно   

№154 

18.12.2020 

№155 

21.12.2020 
О питании в ДОУ Устно Лично устно   

№155 

21.12.202 

 


