Сведения по реквизитам обращений граждан за 2020 год

Дата обращения/№	Тема обращения	1 ' '	Канал обращения	Статус обращения	
				на рассмотрении	получен ответ
№100 14.01.2020	Об изготовлении поделок к празднованию 75 летию Победы в ВОВ	Устно	Лично устно		№100 14.01.2020
№101 15.01.2020	О качестве питания в ДОУ	Устно	Лично устно		№101 15.01.2020
№102 17.01.2020	О проведении дополнительных занятиях	Устно	Лично устно		№102 17.01.2020
№103 20.01.2020	О переводе ребенка в старшую группу	Устно	Лично устно		№103 20.01.2020
№104 04.02.2020	О режимных моментах в ДОУ	устно	Лично устно		№104 04.02.2020
№105 04.02.2020	О режиме прогулок на свежем воздухе в зимний период	Устно	Лично устно		№105 04.02.2020
№106 13.02.2020	О дополнительных услугах проводимых в ДОУ	Письменно	Лично письменно		№106 13.02.2020

№107 17.02.2020	О форме одежды на утренник посвященный празднованию «8 Марта»	Устно	Лично устно	№107 17.02.2020
№108 25.02.2020	Об оказании помощи в организации проведения утренника «8 Марта»	Устно	Лично устно	№108 25.02.2020
№109 27.02.2020	О принятых профилактических мероприятиях в ДОУ при коронавирусе	Устно	Лично устно	№109 27.02.2020
№110 12.03.2020	О перерасчете родительской платы за детский сад	Устно	Лично устно	№110 12.02.2020
№111 18.03.2020	Режим работы ДОУ в период карантина	Устно	Лично устно	№111 18.03.2020
№112 20.03.2020	О перерасчете родительской платы за детский сад	Устно	Лично устно	№112 20.03.2020

№113 20.03.2020	О принятых профилактических мероприятиях в ДОУ при коронавирусе	Устно	Лично устно	№113 20.03.2020
№114 02.04.2020	Режим работы Доу в период пандемии	Письменно	Онлайн	№114 02.04.2020
№115 09.04.2020	Об открытии дежурной группы в период самоизоляции	Письменно	Онлайн	№115 09.04.2020
№116 18.04.2020	О передаче документов для ДОУ при зачислении ребенка в дежурную группу	Письменно	Онлайн	№116 18.04.2020
№117 05.05.2020	Об участии в акциях ко Дню Победы	Устно	Лично устно	№117 05.05.2020
№118 16.05.2020	Вопрос-обсуждение об участии выпускников детского сада в видео- концерте онлайн	Устно	Лично устно	№118 16.05.2020
№119 27.05.2020	О перерасчете родительской платы за детский сад	Устно	Лично устно	№119 27.05.2020
№120 29.05.2020	Об отчислении выпускников из детского сада	Устно	Лично устно	№120 29.05.2020
№121 03.06.2020	Рекомендации «Как научить ребенка кушать самостоятельно№	Устно	Лично устно	№121 03.06.2020

№122 11.06.2020	Рекомендации «Как научит ребенка держать карандаш»	Устно	Лично устно	№122 11.06.2020
№123 18.06.2020	О предоставлении образца, для написания заявления о зачислении ребенка в дежурную группу	Устно	Лично устно	№123 18.06.2020
№124 01.07.2020	О профилактических мерах проводимых в ДОО в связи с Коронавирусом COVID—	Устно	Лично устно	№124 01.07.2020
№125 09.07.2020	О питании детей в летний оздоровительный период	Устно	Лично устно	№125 09.07.2020
№126 16.07.2020	О физкультурно- оздоровительной работе в ДОУ	Устно	Лично устно	№126 16.07.2020
№127 20.07.2020	Рекомендации по питанию ребенка	Устно	Лично устно	№127 20.07.2020
№128 03.08.2020	Как приучить ребенка к режиму ДОУ	Устно	Лично устно	№128 03.08.2020

№129 05.08.2020	О питьевом режиме в ДОУ	Устно	Лично устно	№129 05.08.2020
№130 08.08.2020	Об адаптации ребёнка к старшей группе	Устно	Лично устно	№130 08.08.2020
№131 10.08.2020	По каким критериям переводят детей в старшую группу	Устно	Лично устно	№131 10.08.2020
№132 17.08.2020	О перечне платных дополнительных кружков в 2020-2021г.	Устно	Лично устно	№132 17.08.2020
№133 20.08.2020	Консультация: «Гиперактивный ребенок — воспитание и обучение».	Устно	Лично устно	№133 20.08.2020
№134 20.08.2020	По какой образовательной программе работает ДОУ	Устно	Лично устно	№134 20.08.2020
№135 21.08.2020	О предоставлении справок в ДОУ после болезни ребенка	Устно	Лично устно	№135 21.08.2020

№136 24.08.2020	Об организации образовательной деятельности в ДОУ	Устно	Лично устно	№136 24.08.2020
№137 28.08.2020	О режиме работы ДОУ с 01. 09. 2020г. Правила пребывания в ДОУ.	Устно	Лично устно	№137 28.09.2020
№138 02.09.2020	Об адаптации ребенка к ДОУ	Устно	Лично устно	№138 02.09.2020
№139 08.09.2020	О режимных моментах в ДОУ и адаптации ребенка	Устно	Лично устно	№139 08.09.2020
№140 09.09.2020	О сроках проведения вакцинации	Устно	Лично устно	№140 09.09.2020
№141 11.09.2020	О профилактических мерах	Устно	Лично устно	№140 09.09.2020
№142 05.10.2020	О температурном режиме в ДОУ	Устно	Лично устно	№142 05.10.2020
№143 06.10.2020	О начале отопительного сезона	Устно	Лично устно	№143 06.10.2020
№144 14.10.2020	Об организации и подготовке утренника «Осеннее путешествие»	Устно	Лично устно	№144 14.10.2020
№145 15.10.2020	О дате проведения осеннего утренника	Устно	Лично устно	№145 15.10.2020

№ 146	Об участии в осеннем утреннике (необходима	Устно	Лично устно	№146
16.10.2020	атрибутика)		Jii iio yeiiio	16.10.2020
№ 147	О свободном	Устно	Лично устно	№ 147
26.10.2020	посещении ДОУ	Cino		26.10.2020
№ 148	О выполнении должностных			№148
12.11.2020	обязанностей младших воспитателей	Устно	Лично устно	12.11.2020
№149	О свободном	Vamera	Потого города	№149
13.11.2020	посещении ДОУ	Устно	Лично устно	13.11.2020
№150 24.11.2020	Применяемые меры в ДОУ по предупреждению распространения СОVID-19	Устно	Лично устно	№150 24.11.2020
№151 25.11.2020	О родительской пате за ДОУ	Устно	Лично устно	№151 25.11.2020
№152	Об организации	X.7	т.	№ 152
02.12.2020	прогулок в холодный период	Устно	Лично устно	02.12.2020
№153	О режимных моментах в	Устно	П	№153
07.12.2020	доу		Лично устно	07.12.2020
№154	О новогодних подарках	Устно	Лично устно	№ 154
18.12.2020	для детей		лично устно	18.12.2020
№ 155	О питании в ДОУ	Устно	Лично устно	№ 155
21.12.2020			рично устно	21.12.202